
 Importe 

26,603,847.00$       

9,335,374.25$         

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 8,914,849.20$         

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio -$                           

Seguridad Social 370,252.05$             

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 50,273.00$               

Previsiones -$                           

Pago de Estímulos a Servidores Públicos -$                           

3,462,002.75$         

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 300,526.00$             

Alimentos y Utensilios 603,658.00$             

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización -$                           

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 854,236.00$             

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 97,854.00$               

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 1,407,518.75$         

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 112,545.00$             

Materiales y Suministros para Seguridad 85,665.00$               

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

2,854,928.00$         

Servicios Básicos 1,200,223.00$         

Servicios de Arrendamiento 15,542.00$               

Servicios Profecionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 587,449.00$             

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 52,165.00$               

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 811,699.00$             

Servicios de Comunicación Social y Publicidad -$                           

Servicios de Traslado y Viáticos 140,225.00$             

Servicios Oficiales 20,169.00$               

Otros Servicios Generales 27,456.00$               

1,025,546.00$         

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

Transferencias al Resto del Sector Público

Subsidios y Subvenciones

Ayudas sociales 1,010,546.00$         

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos 15,000.00$               

Transferencias al Exterior

150,000.00$             

Mobiliario y Equipo de Administración 90,000.00$               

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo -$                           

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio -$                           

Formato del Proyecto del Presupuesto de Egresos Armonizado

MUNICIPIO DE CHAPAB, YUCATÁN

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023

Clasificador por Objeto del Gasto

Total

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles



Vehículos y Equipo de Transporte 50,000.00$               

Equipo de Defensa y Seguridad 5,000.00$                 

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 5,000.00$                 

Activos Biológicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

-$                           

Obra pública en Bienes de Dominio Público

Obra Pública en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

-$                           

Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Títulos y Valores

Concesión de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

9,690,000.00$         

Participaciones

Aportaciones 9,690,000.00$         

Convenios

85,996.00$               

Amortización de la Déuda Pública

Intereses de la Deuda Pública

Comisiones de la Deuda Pública

Gastos de la Deuda Pública

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 85,996.00$               

Importe

26,603,847.00$       

361,674.13$             

1,887,151.13$         

562,750.13$             

75,430.13$               

163,296.13$             

69,285.13$               

83,785.13$               

792,754.13$             

647,971.63$             

654,372.11$             

1,375,600.13$         

Deuda Pública

Inversión Pública

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Participaciones y Aportaciones

LOGISTICA Y PUBLICIDAD

MUNICIPIO DE CHAPAB, YUCATÁN

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023

Clasificación Administrativa

Total

CABILDO

COMISARIA ASEO URBANO

AGUA POTABLE

INAIP

ACCESO A LA INFORMACIÓN

PROTOCOLO Y LOGISTICA

DIF MUNICIPAL

JURIDICO

SALUD

EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE



498,595.13$             

1,851,812.15$         

498,299.13$             

3,081,640.88$         

1,819,775.88$         

135,701.13$             

270,397.63$             

1,071,144.63$         

149,344.27$             

613,247.13$             

249,819.13$             

6,670,000.00$         

3,020,000.00$         

Importe

26,603,847.00$       

26,603,847.00$       

-$                           

Importe

26,603,847.00$       

16,763,847.00$       

9,840,000.00$         

-$                           

-$                           

Importe

26,603,847.00$       

16,677,851.00$       

9,840,000.00$         

85,996.00$               

-$                           

-$                           

DESARROLLO RURAL

ASEO URBANO

ALUMBRADO PÚBLICO

PRESIDENCIA

PROTECCIÓN CIVIL

SERVICIOS PÚBLICOS

OBRAS PÚBLICAS

TESORERIA

SEGURIDAD PÚBLICA

OFICIAL MAYOR

SECRETARIA MUNICIPAL

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023

INFRAESTRUCTURA

CONVENIOS

MUNICIPIO DE CHAPAB, YUCATÁN

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023

Clasificación Administrativa

Otras no clasificadas en funciones anteriores

Total

Órgano Ejecutivo Municipal

Otras Entidades Paraestatales y Organismos

MUNICIPIO DE CHAPAB, YUCATÁN

Clasificador Funsional del Gasto

Total

Gobierno

Desarrollo Social

Desarrollo Económico

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023

Clasificasión por Tipo de Gasto

Total

Gasto Corriente

Gasto Capital

Amortización de la deuda y disminución de pasivos

Pensiones y Jubilaciones

Participaciones

MUNICIPIO DE CHAPAB, YUCATÁN



MUNICIPIO DE CHAPAB, YUCATÁN

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023

Prioridades de Gasto

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

AGUA Y DRENAJE

SUBSIDIOS

INVERSIÓN PÚBLICA

MUNICIPIO DE CHAPAB, YUCATÁN

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023

Programas y Proyectos

VIVIENDA

URBANIZACIÓN

ELECTRIFICACIÓN

EDUCACIÓN


